Дело № 5-85-221/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак                                                                                       19 июня 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «22» мая 2018 года в отношении Умерова Руслана Серверовича, родившегося дата в адрес, инвалидности не имеющего, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адресфио..., сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

20 января 2018 года в 23 часа 59 минут, гр. Умеров Р.С. по истечению 31.12.2017 года срока действия разрешения серия ... на добычу птиц, выданного отделом использования охотничьих ресурсов департамента лесного, охотничьего хозяйства и регулирования использования биоресурсами Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым, находясь по адресу фактического проживания: адресфио..., не направил в предусмотренный разрешением 20-ти дневный срок, сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения, чем совершил запрещенное действие при осуществлении охоты.

В судебное заседание Умеров Р.С. не явился, уведомлен надлежащим образом. Оснований для отложения дела не имеется (л.д. 19).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Умерова Р.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за нарушение правил охоты, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.2, 1.3 настоящей статьи.

Согласно пп. 3.8 п. 3. Правил охоты, утвержденных приказом Минприроды России от 16.11.2010 N 512 (ред. от 06.08.2015) "Об утверждении Правил охоты" (далее – Правил охоты) – охотник обязан по истечении срока действия разрешения на добычу охотничьих ресурсов, либо в случаях добычи указанного в разрешении количества охотничьих ресурсов, а также в случаях, когда в соответствии с настоящими Правилами разрешение на добычу охотничьих ресурсов считается использованным, в предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов сроки заполнить и направить сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов, по месту его получения.

В соответствии с ч.3 ст. 23 Федерального закона от 24.07.2009 года N 209-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – правила охоты обязательны для исполнения физическими лицами и юридическими лицами, осуществляющими виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства.

Виновность Умерова Р.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается протоколом об административном правонарушении № 1797 от 30.03.2018 года, копией разрешения на добычу птиц от 27.08.2017 года (л.д. 2, 8).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания Умерову Р.С. мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, поэтому полагает правильным назначить наказание в виде административного штрафа без конфискации орудия охоты.

Руководствуясь ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Умерова Руслана Серверовича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей без конфискации орудия охоты.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170), ИНН 9102001017, КПП 910201001, счет получателя 40101810335100010001 в Отделении Республики Крым, БИК 043510001, КБК 82011625030010000140, ОКТМО 35723000.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

 Мировой судья                                                                 А.Г. Перекрёстов